关于组织申报2019年江西省科技计划项目的通知

各有关单位：
  近日，科技厅公开发布了《江西省2019年度科技计划项目申报指南》（以下简称《指南》），现就有关科技计划项目申报事项通知如下：
一、申报方式
本次项目全部实行网上申报。使用《江西省科技计划业务管理信息系统》完成网上申报，网址为http://ywgl.jxstc.gov.cn/egrantweb/#，由省科技项目服务中心统一受理。
二、申报基本要求
  1．申报人原则上年龄不超过58周岁[1961年1月1日（含）以后出生]，有正高职称的申报人年龄不超过60岁[1959年1月1日（含）以后出生]，对年龄有特殊要求的科技计划项目除外。
2．申报人主持在研项目不得超过2项。每人每年申报项目不得超过1项；已承担重大科技研发专项的个人不得申报新的重大科技研发专项。基地和人才建设计划不在限项之列。
3．申报人不得将同一科研（或实施内容基本相同的）项目向多个科技计划重复申报，一经发现将取消该申报人本年度科研计划项目的申报资格，并将纳入科研诚信系统管理。
4．已获得省级科技计划立项项目，超过1年时间尚未签订科技计划合同的，或者是在研项目到期应验收而未验收的，或者是申请延期验收并未验收的，主要参与人（前3名）不能再申报项目。
5．愿意接受科研开发诚信承诺。
三、项目组织方式
2019年省级科技项目遵循科学有效的方式，不同类别的科技项目采用不同的组织方式，主要分公开竞争、定向择优和定向委托三种。
公开竞争是面向全社会广泛征集申报单位，采取网评的方式按专家组意见，通过竞争产生项目承担单位。这种方式突出创新导向，鼓励广大科技人员和单位积极申报，旨在提升我省基础研究和应用研究能力、培养创新人才。指南中没有标注定向择优和定向委托的都采用公开竞争方式。
定向择优是对我省经济和社会发展目标明确、关键技术问题突出、技术路线清晰、组织程度较高、承担单位优势集中的重大（点）项目所采取的一种组织方式。申报指南中标注为定向择优的项目是由省科技厅围绕省委省政府关注的重点产业以及产业发展升级的核心关键问题，采取行业专家咨询、企业走访调研等方式上下结合凝练出研究方向、目标和任务，确定指南方向，再公开征集申报，择优遴选出项目承担单位，旨在破解产业技术的“痛点”和“难点”，提升我省产业核心竞争力。
定向委托是针对创新资源开放共享和高效利用等平台建设方面的任务，在省级范围内一般只有少量、甚至一家符合条件的承担单位。该类计划由省科技厅根据省委、省政府的决策要求，主动设计项目的目标和任务，采取定向委托的方式交与承担单位开展科学研究。2019年科技基础条件（资源共享）平台采取定向委托方式组织。
四、报送要求
1．各申报单位及个人要落实《关于进一步加强科研诚信建设的若干意见》要求，保证申报材料真实。
2．定向择优方式组织的项目采取“预申报+正式申报”的方式进行，由申报单位先填写《预申请书》，由省科技厅根据《预申请书》以适当方式进行遴选，随后通知入选单位填写正式的《项目申请书》，再通过会评答辩的方式择优遴选出承担单位。
五、申报时间
各项目负责人在11月16日以后，可登录《江西省科技计划业务管理信息系统》进行网上申报，并在规定的时间节点内完成，超过时限规定的将不予受理。网上申报、推荐及送交纸质材料时间安排如下：
1．基础研究计划：自然科学类网上申报、推荐截止时间为12月7日17:00，报送纸质材料时间12月10日。
管理科学类《预申请书》网上申报、推荐截止时间为11月28日18：00。正式申报材料网上申报、推荐截止时间为12月14日17：00，报送纸质材料12月17日。
2．科技重大专项：《预申请书》网上申报、推荐截止时间为11月30日17:00，正式申报材料网上申报、推荐截止时间为12月21日17:00，报送纸质材料12月24日。
3．重点研发计划：
采用定向择优方式项目的《预申请书》网上申报、推荐截止时间为12月3日17:00，正式申报材料网上申报、推荐截止时间为12月21日17:00，报送纸质材料12月24日。
采用公开竞争方式项目的网上申报、推荐截止时间为12月14日17：00，报送纸质材料12月17日。
4．技术创新引导类计划（国家科技奖后备项目培育）：《预申请书》网上申报、推荐截止时间为12月3日17：00，正式申报材料网上申报、推荐截止时间为12月21日17：00，报送纸质材料12月24日。
5．基地和人才计划：网上申报、推荐截止时间为12月14日17:00，报送纸质材料 12月217日。
六、科技厅各类计划咨询电话
	序号
	计划
类别
	领域
（方向）
	指南页码
	对口处室
	联系电话

	1
	基础研究计划（自然科学基金）
	自然科学类
	P8-12
	计划处
	0791-86252914

	2

	管理科学类
	P12-14
	法规处
	0791-86266629

	3
	科技重大专项
	重大科技研发专项
	P15-21
	高新处
农村处
社发处
国合处
	0791-86253496
0791-86253830
0791-88863142
0791-86275814

	4

	协同创新体
	P21-22
	专项处
	0791-86397169

	5
	重点研发计划
	重点项目
	P23-49
	高新处
农村处
社发处
国合处
	0791-86253496
0791-86253830
0791-86262651
0791-86275814

	一般项目
	P49-57

	6
	技术创新引导计划
	国家科技奖后备项目培育
	P58-59
	成果处
	0791-86253639

	7
	基地与人才计划
	基地计划
	P60-65
	条财处
社发处
	0791-86259656
0791-86262651

	8

	人才计划
	P65-68
	计划处
	0791-86252914

[bookmark: _GoBack]省科技项目服务中心电话： 0791-88175549  86200587
科技处电话：基金类项目88120132，其他科技计划项目88120138

附件：2019年江西省科技计划项目申报指南

                      科技处
                      2018年10月31日